3

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 08.11.2024  № 3878-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана
от 06.12.2016 № 3731 «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по повышению показателей доступности
для инвалидов приоритетных объектов и предоставляемых на них услуг в муниципальном образовании «Город Магадан»
на 2016-2023 годы»

В целях приведения Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению показателей доступности для инвалидов приоритетных объектов и предоставляемых на них услуг в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2023 годы, утвержденного постановлением мэрии города Магадана от 06.12.2016 № 3731 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению показателей доступности для инвалидов приоритетных объектов и предоставляемых на них услуг в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2023 годы» (далее – «дорожная карта») в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь статьями
35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:
1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 06.12.2016 № 3731 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению показателей доступности для инвалидов приоритетных объектов и предоставляемых на них услуг в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Удалить из наименования слова «на 2016-2023 годы».
1.2. Заменить по всему тексту постановления годы «2016-2023» годами «2016-2050».
1.3. В первом абзаце слова: «от 04.12.2015 № 837-пп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности в Магаданской области на 2016-2020 годы» заменить словами «от 09.12.2016 № 939-пп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности в Магаданской области»
1.4. Заменить по всему тексту аббревиатуру КФКиС аббревиатурой КФКСиТ.
1.5. Раздел 4 «дорожной карты» изложить в следующей редакции:
4. Срок реализации «дорожной карты»
Реализация мероприятий «дорожной карты» рассчитана до 2050 года».
1.6. Изложить приложения № 1 и № 2 к «дорожной карте» в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на регулируемые правоотношения с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах массовой информации.

  Глава муниципального образования
«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]